
Republika e Kosov€s
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qea eri a-V I a ila- G o zt ernm ent

Ministrirz e pundae te Brendshme-Ministarstao lLnutrnsnjih Posloua-Ministry of Internal 'Affairs

Bordi i Akademisd s€ Kosov€s per Siguri Publike / Odbor Kosovske Akademije zaJavnu

Bezbednost / Board of Kosovo Academy for Public safety

Nr. llll
Dat6: 08.0,6.2015

Ne baz€ rt6 nenit 17 tg LigjitNr.04/L-053 per Akademine e Kosov€s p€r Siguri Publike si dhe n€

baz1tE nenit 4 dhe nenit ll te Rregullores Nr. 06/2013 p€r Bordin e Akademis€ s€ Kosoves pdr

Siguri Publike, Bordi i Akademise s€ Kosovds pdr Siguri Publike, nd mbledhjEn e mbajtur mE 08

qershor 201 5, nxjerr ket€:

VENDIM

t. Vtiratohet ekstrakti i procesverbalit dhe

AKSP-se te mbaitur me dat€ 09.03.2015'
transkripti nga mbledhja e l0-td e Bordit te

2. Vendimi hyn nd fuqiditdn e nEnshkrimit.

Vendimi iu dOrsohet:

- An€tar€ve td Bordit, dhe

- Arkivit te AKSP-sd



Mintstrin e Pundue te Brendshme-Ministarstrto Ututtrn*nji'h Posloua-A/Iinistry of Internal ,\.ffairs

Bordi i l\kademis€ s€ Kosoves per Siguri Publike / Odbor Kosovske Akademije zaltrinu
Bezbednost / Board of Kosovo Academy for Publlic Safety

Nr. 2-ll
Dat6: 08.06.2015

Ne bazd t,0 nenit l7 te Ligjit Nr"04/L-053 p6r Akademine e Kosovds pdr Siguri Publike, nenit 4 dhe
f l td Rrergullores Nr. 0612013 p€r Bordin e Akademise se Kosoves per Siguri Publike si dhe nenit
36 te Rregullores Nr.2612013 p€r Arsimin e Larte nd Akademine e Kosovds per Siguri Publike,
Bordi iAkademise se Kosovds pdr Siguri Publike, n€ mbledhjen e mLrajtur me 08 qershor 2015,
nxjerr kdt6:

VENDIM

l. Caktohen kuotat e institucioneve t€ sigurise publike pelvenclet e studimit ne studimet
thr:melore bachelor n€ sigurine publike n€ Akademi pdr vitin akademik 2015-2016.

2. Kuotat per pranim ne Akademi n€ studimet themelore bachellor n€ sigurine publike pi)r r,,itin
akademik 2015-2016 per zyrtarlL e Institucioneve td Sigurise lPublike jane te ndara si ne

vij im:

2.1. Policia e Kosoves 20 studente:
2.'.2. Dogana e Kosov6s 5 studente;
2.'.). Agjencia per Menaxhimin e Emergjencave I I studente;
2.,+. Sh€rbimi Korrek.tues i Kosoves l9 student€;
2..t. Sherbimi Sprovues i Kosoves 5 studente, dhe
2.t5. lnspektorati Policor i Kosov€s 5 student6.

3. Ntjse institucioni pdrkates nuk i shfrytezon vendet sipas; kuotes s€ percaktuar, kuota
plotdsohet me studentet nga institucioni tjeter.

4. Obligohet Akademia e Kosoves per Siguri Publike dhe Institucionet e Sigurise Publike nga
plka2 per zbatimin e ketij vendimi.

5. Vendimi hyn ne fuqi diten e nenshkrimit.
Shpend Maxhuni

Kryesues i Bordit

Vendimi iu d€rsohet:

- Anetar€ve t€ Bordit
- AKSP, PK., DK, AME, SHKK, SHSK,IPK, dhc
- Arkivit td AKSP-se


